
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
 ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  
 

РІШЕННЯ 
 

№ 68                                                                                  від 11 квітня 2022 року 

 
Про організацію трудових відносин  
у закладах загальної середньої освіти 
Великокучурівської сільської ради  

у зв’язку зі зменшенням освітньої субвенції 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» від 15.03.2022 
року № 2136-IX, постановами Кабінету Міністрів України від 07.03.2022 року 
№ 221 «Деякі питання оплати праці працівників державних органів, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, що 
фінансуються або дотуються з бюджету, в умовах воєнного стану», від 1 квітня 
2022 р. № 401 «Про спрямування коштів до резервного фонду державного 
бюджету», та у зв’язку зі зменшенням освітньої субвенції, з якої фінансуються 
видатки на оплату праці педагогічним працівникам закладів загальної 
середньої освіти Великокучурівської сільської ради,            

 
ВИКОНКОМ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ: 

 
1. Керівникам ЗЗСО Великокучурівської сільської ради вжити заходів 

щодо оптимізації використання коштів освітньої субвенції не перевищивши 

фонду оплати праці, а саме: 
 

1.1.  Призупинити виплату надбавок за високі досягнення, складність і 
напруженість, а також преміювання усім педагогічним працівникам. 
 

1.2. У зв’язку з організацією навчання з використанням дистанційних 

технологій, що унеможливлює належну організацію позакласної роботи з 

фізичного виховання учнів, ГПД,  використання навчальних кабінетів, музеїв, 
перевірку навчальних робіт, роботу структурних підрозділів (дошкільних 

підрозділів): 
 

   



1.2.1. Призупинити виплату доплат педагогічним працівникам за завідування 

музеями, за проведення позакласної роботи з фізичного виховання учнів. 
  

1.2.2. Призупинити виплату доплат керівникам ЗЗСО та їх заступникам з НР, 
в обов’язки яких входить керівництво групами подовженого дня. 

 

1.2.3. Призупинити виплату доплат керівним, або іншим педагогічним 

працівникам, на яких покладено обов’язки завідування структурним 

підрозділом у закладах освіти (дошкільним підрозділом). 
 

1.2.4. Призупинити роботу груп подовженого дня у всіх закладах освіти. 
 

1.2.5. Зменшити педагогічним працівникам доплату за завідування кабінетами 
на 10% від встановленої доплати посадового окладу. 
1.2.6. Зменшити педагогічним працівникам доплату за перевірку навчальних 

робіт  на 5% від встановленої доплати посадового окладу. 

 

1.3. Видати наказ про внесення змін у нарахуванні педагогічним 
працівникам надбавок та доплат, вказаних у даному наказі,  персонально 
вказавши працівників. 

                                                                                    /з 01квітня 2022 року./ 
 

1.4. Повідомити педагогічних працівників про зміну істотних умов праці 
(зменшення педагогічним працівникам надбавки за престижність у розмірі до 

10% від встановленої надбавки посадового окладу) не пізніше ніж за два місяці 
до їх введення. 

                                                                                           /до 15 квітня 2022 року./ 
          

2.  Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника Відділу 

освіти, культури, молоді та спорту  сільської ради Людмилу НАСТАСІЙЧУК.                                                                              
 

 

Сільський голова                                                     Василь ТОДЕРЕНЧУК 
 
 

Виконавець: 
Начальник Відділу освіти, 
культури, молоді та спорту 

Великокучурівської сільської 
ради                                                                           Людмила НАСТАСІЙЧУК 
 

Погодженно: 
начальник 

організаційно-юридичного 

відділу сільської ради                                         Іванна ПУСТОВІТ 


